ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ.

г. Муром                                                                                                                            «…….»………………2010 г.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Предметом настоящего договора является «Задаток», который «Претендент» вносит на расчетный счет «Продавца» до подачи заявки на участие в аукционе по продаже………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
1.2. Задаток в сумме…………………………………………………………………………………….………………
………………………………………………………………………………………………………………………..……………………………………………………………………………………………………………………………………
перечисляется «Претендентом» на текущий счет Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации округа Муром: р\с 40302810400160000004 РКЦ  Муром г. Муром,   ИНН 3307001176, КПП 333401001, БИК 041716000.

1.3. Оплата считается произведенной после поступления  «Задатка» на расчетный счет «Продавца».

2.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

2.1. «Претендент» обязан внести задаток на расчетный счет «Продавца».

2.2. «Продавец» обязан возвратить «Претенденту» «Задаток» в течение трех дней с даты  проведения торгов в случае:

2.2.1. Если «Претендент» не признан победителем.

2.2.2. Если «Претендент» не допущен комиссией по проведению торгов к участию в них.

2.3.  Задаток также возвращается «Претенденту» в случае отзыва им зарегистрированной заявки в срок не позднее 5 дней с момента поступления «Продавцу» уведомления   об отзыве  заявки.

2.4.  В случае признания «Претендента» победителем торгов, «Задаток», внесенный им на счет «Продавца» засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества.

2.5. При возврате «Задатка» «Продавец» удерживает банковский сбор за предоставление расчетных услуг.

2.6.   Задаток не возвращается:

2.6.1.При отказе «Победителя» от подписания протокола об итогах торгов.

2.6.2. При отказе «Победителя» от заключения договора купли-продажи имущества.
3.ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

3.1.  Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.
3.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.

3.3.  Договор составлен в 2-х экземплярах, один из которых передается «Претенденту», другой Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации округа Муром.

4.РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.

«Продавец»                                                                     «Претендент»

И.о.Председателя  Комитета                                          …………………..………………………………………...

по управлению муниципальным имуществом

администрации округа Муром                                       ……………………………………………………………….

………………………В.А. Раевский                                ……………………..………………………………………..

602250 г. Муром ул. Московская,4

ИНН 3307001176 КПП 333401001                                 ……………………………………………………………….

Р\с  40302810400160000004

РКЦ Муром г. Муром

БИК 041716000